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Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

 Papelera MILÁN

Disponibles bolsas Slim-fit de colores

4,4kg
INTERIOR   FABRICADO EN ESPAÑA     EXTERIOR

VERSIONES ESTÁNDAR CON BOCA ABIERTA

ESTACIONES DE RECICLAJE MILÁN

Papelera Milán
Estándar 60L

Milán 4 x 100L

Papelera Milán
Estándar 100L

Milán 2 x 100L

VERSIONES ESPECIALES DE TAPA

Versión Doc.
Confidenciales

Boca Selectiva
Delgada

Boca Selectiva
Redondeada

Tapa
Basculante

Vasos
(solo 100L)

Versión
2 Residuos

Vasos y Líquidos
(solo 100L)

Detalle de Tapa Basculante Detalle de Versión 2 Residuos

DETALLES

394 mm 394 mm

394 mm

520 mm

100L 60L

394 mm

820 mm

3,3kg

Cuerpo
Colores

Tapa
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 - Papelera de reciclaje de alta calidad modular totalmente estanca y con muchas opciones de configuración.
 - Puede utilizarse sola o formando islas de reciclaje.
 - Capacidad de 60 y 100 litros.
 - Número de residuos disponibles: 1 y 2.
 - Sistema de recogida: la tapa mantiene sujeta la bolsa y oculta el antiestético sobrante de la misma.
 - Tapas disponibles: abierta, boca selectiva, vasos, vasos y líquidos, basculante y documentos confidenciales protegida 
por cerradura.

 - Identificación del residuo en la tapa.
 - Son apilables, lo que facilita su almacenamiento y transporte
 - Cuerpo y tapa fabricados en polietileno de alta densidad (HDPE) (plástico) con protección contra los rayos UV.
 - Las bocas selectivas, basculantes y boca para 2 residuos son metálicas con acabado mediante recubrimiento en 
polvo de resina de poliéster termoendurecible

 - Sistema de fácil vaciado: sistema de vaciado ergonómico y eficiente que garantiza la extracción de la bolsa sin 
roturas.

 - Bolsas de plástico: papelera compatible con bolsas de plástico estándar disponibles en el mercado. Cervic 
Environment dispone de bolsas “Slim Fit” (hechas a medidas para sus papeleras) que permiten mejorar tanto las 
prestaciones como la estética de las mismas. (Sólo versión de 2 residuos). 

 - Válida para interior y exterior.
 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo 
condiciones de uso reales.

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic
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CÓDIGO MODELO

Para definir la referencia del producto ir a la página indicada 
dependiendo del producto elegido

Papelera Milán versiones Tapa abierta y Tapa Basculante................................................ Pág. 3-4
Papelera Milán versiones Tapas Selectiva......................................................................... Pág. 5-6
Papelera Milán versiones Tapas Documentos Confidenciales...........................................Pág. 6
Papelera Milán versión Tapa 2 Residuos............................................................................ Pág. 6-7
Papelera Milán versiónes Tapa Vasos y Vasos / Líquidos.................................................. Pág. 8

REFERENCIAS PARA PAPELERAS MILAN TAPA 
ABIERTA Y BASCULANTE

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

___  /  _  _  _  /
CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO RESIDUO

COLOR NOMBREICONO

Código

Código

Descripción

Descripción

Papelera Milan 60L Boca Abierta

Papelera Milan 60L Tapa Basculante

Papelera Milan 100L Boca Abierta

Papelera Milan 100L Tapa Basculante

MEC04210

MEC04110

MEC0422A

TAPA ABIERTA

TAPA BASCULANTE

MEC0412A

v. 02



4/9

CÓDIGO DE COLOR DE RESIDUO

A B C D F G H IE

CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

Ejemplos para
tapa abierta y basculante

bottles & cans

plastic bottles

paper

1 2 3 4 6 7 85

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

CÓDIGO NOMBRE DE RESIDUO

Castellano

Galego

Català

English

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036
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CÓDIGO DE TAPA

Código Color MaterialDescripción

Boca Selectiva Redondeada

Boca Selectiva Delgada

1

2

REFERENCIAS PARA PAPELERAS MILAN TAPA BOCA SELECTIVA

Polietileno PE /
Acero Galvanizado

Polietileno PE /
Acero Galvanizado

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

___  / _  _ . _  /
CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO RESIDUO
CÓDIGO

TAPA
COLOR 
TAPA

ICONO

CÓDIGO MODELO

Código Descripción

Papelera Milan 60L Boca Selectiva

Papelera Milan 100L Boca Selectiva

MEC042S

MEC041S

TAPA BOCA SELECTIVA

CÓDIGO DE COLOR DE RESIDUO

A B C D F G H IE

v. 02
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CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

Ejemplos de bocas y residuos

REFERENCIAS PARA PAPELERAS MILAN TAPA DOCUMENTOS CONFIDENCIALES

Para definir el producto es necesario seleccionar el código de modelo correspondiente.

CÓDIGO MODELO

Código Descripción

Papelera Milan 60L Documentos Confidenciales

Papelera Milan 100L Documentos Confidenciales

MEC0422D

MEC0412D

TAPA DOCUMENTOS CONFIDENCIALES

REFERENCIAS PARA MILÁN TAPA 2 RESIDUOS

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada

___  /  _  _   /  _  _   /
CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO RESIDUO
IZQUIERDA

CÓDIGO RESIDUO
DERECHA

COLOR COLOR ICONO ICONO

v. 02
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 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

CÓDIGO MODELO

Código Descripción

Papelera Milan 2R 60L Boca Bi-Residuo

Papelera Milan 2R 100L Boca Bi-Residuo

MEC0422E

MEC0412E

TAPA 2 RESIDUOS

CÓDIGO DE COLOR DE RESIDUO

A B C D F G H IE

CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

Ejemplos de bocas y residuos

v. 02
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Ej. versión Vasos Ej. versión Vasos y Líquidos

REFERENCIAS PARA MIlÁN TAPA VASOS Y LIQUIDOS

PERSONALIZACIÓN
Referencia Forma Estándar MaterialDescripción

Vinilo

Ejemplo de personalización

logo

va
so

s vasos

vasosva
so

s

va
so

s vasos

vasosva
so

s

 Papelera MILÁN

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

Para definir el producto es necesario seleccionar el código de modelo correspondiente.

CÓDIGO MODELO

Código Descripción

Papelera Milan 100L Boca Vasos

Papelera Milan 100L Boca Vasos Y Deposito De Liquidos

MEC0412F

MEC0412G

TAPA VASOS Y LIQUIDOS

Personalización V. Tipo 1 
(100x100mm)PER001

v. 02
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u. / embalaje Tipo de Embalaje

Detalles de embalaje (sin palet)

Embalaje mm* 
Peso Volumen Largo Ancho AltoDescripción

Papelera Milán 100 L. embolsado

embolsado

1 8 Kg 0,133 m3 400 400 830

1 7 Kg 0,085 m3 400 400 530Papelera Milán 60 L.

Dimensiones palet mm* Peso
Palet

Tipo de Embalaje
Paletizado

u. / palet VolumenLargo Ancho AltoDescripción

AN

AL

L

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos
Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

Detalles de embalaje (con palet)

Papelera Milán 100 L.

Papelera Milán 60 L.

bagging +
stackable

Tapa Básica
Tapas Selectivas
Tapa Basculante

Tapa Básica
Tapas Selectivas
Tapa Basculante

2 Residuos
Doc. Confidenciales
Vasos, Vasos y Líquidos

2 Residuos
Doc. Confidenciales
Vasos, Vasos y Líquidos

bagging +
stackable

carton box

carton box

30

38

1200

1200

800

800

228 kg

272 kg

120 kg

150 kg

2,11 m3

2,11 m3

1,73 m3

1,73 m3

2200

2200

12

18

1200

1200

800

800

1800

1800

Papelera Milán 100 L.

Papelera Milán 60 L.

DETALLES DE EMBALAJE-LOGISTICA

ReferenciaResiduo Rollos /
Caja

Bolsas /
Roll0sGalgaDescripción

Milán 100 l.
Dos Residuos

73 50
rollos/caja

20
bolsas/rollo

73 50
rollos/caja

20
bolsas/rollo

73

120

50
rollos/caja

40
rollos/caja

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

MBPR0104

MBPR0101

MBPR0103

MBPR0102

54x90cm Transparente

54x90cm Color Negro

54x90cm Color Amarillo

54x90cm Color Azul

BOLSAS DISPONIBLES - Slim Fit (a medida)
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